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Protokół Nr II.2014 

z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 16 grudnia 2014 roku 

 

1. Otwarcie obrad II sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia II sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik 

stwierdzając na sali obecność 19 radnych. Przewodniczący Rady przywitał przybyłych gości: 

Kierowników jednostek organizacyjnych, Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, 

Burmistrzów i Wójtów powiatu żagańskiego oraz przedstawicieli prasy lokalnej. 

Ponadto Przewodniczący przywitał: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu 

Elżbietę Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką. 
2. Złożenie ślubowania przez Radnego Powiatu Żagańskiego. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Sekretarza Powiatu o wręczenie nominacji 

dla Pana Adama Gliniaka. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka wręczyła zaświadczenie (nominację) o wyborze 

Radnemu Adamowi Gliniak. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Radnego Adama Gliniaka o złożenie 

ślubowania. 

Radny Adam Gliniak złożył uroczyste ślubowanie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

podjęcia uchwał w sprawie: 

- zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, 

- wyznaczenia nowego terminu załatwienia skargi, 

i poddał pod głosowanie. 

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła proponowane zmiany. 

Innych zmian nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie porządek obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

4. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 1 grudnia 2014 roku. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem z I sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 1 grudnia 2014 roku wyznaczeni zostali Radny Zbigniew 

Białkowski oraz Radny Jerzy Bielawski, proszę Radnych o przedstawienie opinii. 

Radny Zbigniew Białkowski: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Radny Jerzy Bielawski: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół z I sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 1 grudnia 2014 roku. 

Protokół z I sesji z dnia 1 grudnia 2014 roku został przyjęty jednogłośnie. 

5. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Żagańskiego na lata 2011 – 2018. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: sprawozdanie zostało Radnym przesłane do 

zapoznania się wraz z materiałami na sesję. Otwieram dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

6. Sprawozdanie za rok 2013 z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

Powiatu Żagańskiego na lata 2012 – 2015. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: sprawozdanie zostało Radnym przesłane do 

zapoznania się wraz z materiałami na sesję. Otwieram dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
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7. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił o składanie interpelacji. 

Radni nie złożyli interpelacji. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

     1) zmian budżetu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: projekt uchwały, który został przesłany radnym, ulega 

zmianie o kwotę 1378 zł. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu dzisiejszym, Zarząd prosi 

o przyjęcie tej zmiany w związku z tym, że jest to zmiana w projekcie „Kompleksowe 

wspomaganie szkół i kadry pedagogicznej w powiecie żagańskim”. Są to środki z unii 

europejskiej przeznaczone na wydatki w tym projekcie w roku 2014.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

     2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2014 – 

2022, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w tej uchwale ulegają zmianie dochody i wydatki 

bieżące o kwotę 1378 zł.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

     3) określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

     4) przyjęcia programu współpracy Powiatu Żagańskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2015, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta przy 18 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 19 radnych. 

      5) zasad udzielania dotacji celowych spółkom wodnym, trybu postępowania w 

sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

       6) uczestnictwa w projekcie „Lubuska Sieć Centrów Kształcenia Zawodowego”, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 
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       7) zmiany Statutu Powiatu Żagańskiego, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

       8) zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 

Żaganiu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

       9) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych 

Powiatowi Żagańskiemu w 2014 roku, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

  10) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Żagańskiego, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję.  
Radni nie podjęli dyskusji.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 19 radnych. 

     11) powołania Komisji Rewizyjnej, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: kandydatów do tej komisji mogą zgłaszać Kluby. 

Otrzymałem zgłoszenie o zawiązaniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego, 

Klubu Gmina i Powiat Przyjazne Ludziom, Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Klubu 

Radnych Nasze Miasto oraz Klubu Radnych Platforma Obywatelska. Aby został utworzony 

Klub, musi on mieć, co najmniej trzech członków. Stwierdzam, że wszystkie zgłoszenia za-

wierają podpisy, co najmniej trzech radnych. W związku z tym, proszę o zgłaszanie przez te 

Kluby kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Starosta Henryk Janowicz: w imieniu Klubu PSL, do Komisji Rewizyjnej zgłaszam Radnego 

Romana Śliwińskiego. 

Radny Andrzej Katarzyniec: w imieniu Klubu Nasze Miasto, do Komisji Rewizyjnej zgła-

szam Radnego Mariusza Krugłego. 

Radny Jerzy Bielawski: w imieniu Klubu PiS, do Komisji Rewizyjnej zgłaszam Radnego Pio-

tra Ciołkę. 
Radny Maciej Boryna: w imieniu Klubu Gmina i Powiat Przyjazne Ludziom, do Komisji Re-

wizyjnej zgłaszam Radnego Bolesława Wróblewskiego. 

Radny Artur Niezgoda: w imieniu Klubu PO, do Komisji Rewizyjnej zgłaszam Radnego Zbi-

gniewa Białkowskiego. 

Na obrady sesji przyszedł radny Tomasz Kwarciński, w dalszych obradach sesji brało udział 

20 radnych. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał kolejno zgłoszonych kandydatów, czy wyraża-

ją zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie skład Komisji Rewizyjnej. 

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła skład Komisji Rewizyjnej. 
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczące-

go i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Starosta Henryk Janowicz: chciałbym zgłosić kandydaturę Radnego Romana Śliwińskiego na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewi-

zyjnej Radnego Zbigniewa Białkowskiego. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik zapytał kolejno kandydatów, czy wyrażają zgodę na 

pełnienie funkcji przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Kandydaci wyrazili zgodę.  
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie zgłoszonych radnych na funk-

cje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zgłoszone kandydatury. 

Przewodniczący Rad Mirosław Gąsik odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 20 radnych. 

     12) powołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik: przechodzimy do ppkt. od 12 do 17. Wcześniej radni 

otrzymali pismo w sprawie zgłaszania swojego akcesu do stałych komisji i taki akces radni 

zgłosili.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał zgłoszenia radnych do prac w komisjach. 

Komisja Budżetu i Finansów Powiatu: 

1) Radny Katarzyniec Andrzej 

2) Radny Krugły Mariusz 

3) Radny Bielawski Jerzy  

4) Radny Kopta Marek  

5) Radny Grzelak Jacek   

6) Radny Boryna Maciej   

7) Radny Teler Zbigniew    

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej: 

1) Radny Niezgoda Artur   

2) Radny Gołek Stefan   

3) Radny Gąsik Mirosław   

4) Radny Hucał Tomasz 

5) Radny Krugły Mariusz   

6) Radny Ciołka Piotr   

7)   Radny Kwarciński Tomasz 

Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej: 

1) Radny Wilczyński Zdzisław  

2) Radny Gliniak Adam   

3) Radny Cuprych Leon    

4) Radny Katarzyniec Andrzej  

5) Radny Gąsik Mirosław   

6) Radny Kobyliński Bogusław  

         7)   Radny Kopta Marek  

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli: 

1)  Radny Ciołka Piotr   

2)  Radny Kobyliński Bogusław  

3)  Radny Boryna Maciej    

4)  Radny Niezgoda Artur   

5) Radny Wróblewski Bolesław  

6) Radny Janowicz Henryk  

7) Radny Gliniak Adam 
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Komisja Gospodarki i Infrastruktury:   

1) Radny Bielawski Jerzy   

2) Radny Kwarciński Tomasz  

3) Radny Cuprych Leon   

4) Radny Hucał Tomasz  

5) Radny Kopta Marek   

6) Radny Grzelak Jacek   

7) Radny Gołek Stefan   

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska: 

1) Radny Wróblewski Bolesław  

2) Radny Teler Zbigniew   

3) Radny Janowicz Henryk   

4) Radny Boryna Maciej   

5) Radny Śliwiński Roman  

6) Radny Grzelak Jacek   

7) Radny Białkowski Zbigniew  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się komisji. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie po-

wołania Komisji Budżetu i Finansów Powiatu, w której Przewodniczącym Komisji został 

Radny Andrzej Katarzyniec, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Mariusz Krugły.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod glosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     13) powołania Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komi-

sji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, w której Przewodniczącym Komisji został Radny 

Artur Niezgoda, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Stefan Gołek.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     14) powołania Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komi-

sji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, w której Przewodniczącym Komisji został Radny Zdzi-

sław Wilczyński, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Adam Gliniak.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     15) powołania Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komi-

sji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, w której Przewodniczącym Komisji 

został Radny Piotr Ciołka, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Bogusław Kobyliński.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     16) powołania Komisji Gospodarki i Infrastruktury, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komi-

sji Gospodarki i Infrastruktury, w której Przewodniczącym Komisji został Radny Jerzy Bie-

lawski, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Tomasz Kwarciński.  

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     17) powołania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komi-

sji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, w której Przewodniczącym Komisji został 

Radny Bolesław Wróblewski, Wiceprzewodniczącym Komisji Radny Zbigniew Teler.  
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Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     18) zasad ustalania diet przysługujących radnym oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

     19) wyznaczenia nowego terminu załatwienia skargi, 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

9. Odpowiedzi na interpelacje. 
Radni nie składali interpelacji. 

10. Informacje i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poprosił o składanie informacji i oświadczeń. 
Starosta Henryk Janowicz złożył wszystkim obecnym na sali życzenia z okazji Świąt Bożego 

Narodzenia i zaprosił na sesję i spotkanie noworoczne, które odbędzie się w dniu 30 grudnia 

2014 roku. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik przedstawił n/w informacje: 

- pismo Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze o zwiększonej dotacji w kwocie 20.000,00 

zł dla parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Szprotawie, 

- pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o udzielonej dotacji dla Parafii 

Rzymsko Katolickiej pw. WNMP w Żaganiu w wysokości 136.531,55 zł. 

Pozostałe informacje, Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Wiceprzewodniczą- 
cego Rady Tomasza Hucała. 

Wiceprzewodniczący Rady Tomasz Hucał:  

- życzenia od Senatora R.P. Heleny Hatki dla Radnych na początek kadencji, 

- życzenia oraz gratulacje dla Radnych z okazji rozpoczęcia pracy w Radzie Powiatu od ZNP 

w Żaganiu. 

Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Macieja Borynę oraz Radnego 

Piotra Ciołkę do zapoznania się z protokołem II sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 16 

grudnia 2014 roku. 

Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. 

11. Wnioski. 
Wniosków radni nie złożyli. 

12. Zamknięcie obrad II sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
            Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 13

10 
ogłosił zamknięcie obrad II sesji V kadencji 

Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 16 grudnia 2014 roku. 

 

               Protokołowała  

           Henryka Świątek  

 

                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 


